Информация

о результатах внутреннего муниципального финансового контроля

В соответствии с приказом финансового управления администрации Дальнегорского городского округа от 22.07.2021 № 45/ос «О назначении контрольного мероприятия» и на основании пункта 1 плана контрольной деятельности финансового управления администрации Дальнегорского городского округа Приморского края на 2021 год, утв. приказом финансового управления от 28.12.2020 № 71/ос в период с 02.08.2021 по 27.08.2021 проведена плановая камеральная проверка соблюдения муниципальным общеобразовательным бюджетным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 25» г. Дальнегорска законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Дальнегорского городского округа.
В ходе контрольного мероприятия проведены:

1. Проверка соблюдения предусмотренных Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» требований к исполнению, изменению контрактов, а также соблюдения условий контрактов, в том числе в части соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контрактов по Федеральному проекту «Спорт - норма жизни», в части мероприятия «Установка универсальной спортивной площадки МОБУ СОШ № 25» в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта Дальнегорского городского округа» на 2018-2022 годы.

По результатам проверки установлено следующее: 

1. Заказчиком в нарушение ч. ч. 1 и 3, п. 13 ч. 2 ст. 103 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», п. 12 Правил ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, утв. постановлением Правительства РФ от 28.11.2013 N 1084:

- несвоевременно направлены для размещения в реестре контрактов информация об исполнения контракта, приемке работ, а также документы о приемке работ;

- не направлена в установленный срок информация о начислении неустоек (штрафов, пеней) в связи с ненадлежащим исполнением стороной контракта обязательств, предусмотренных контрактами для размещения в реестре контрактов.

2. Заказчиком в нарушение ч. 3 ст. 94 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» несвоевременно проведена экспертиза результатов, предусмотренных контрактами (экспертиза проведена позднее даты приемки товаров, работ, услуг (даты документа о приемке (в случае, если дата приемки отсутствует)).

3. Заказчиком не соблюдается порядок оплаты товаров, работ, услуг (нарушен срок окончательной оплаты).

4. Выявлены факты некорректного составления документов об исполнении контракта, а именно указание в соглашении о расторжении контракта и в акте сдачи приемки неверного номера расторгаемого контракта.

5. Заказчиком в нарушение ч. 7 ст. 94 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» осуществляется приемка товаров, работ, услуг на основании документов о приемке, не предусмотренных контрактом, либо отсутствуют документы о приемке, предусмотренные контрактом.

6. В нарушение ч. 7 ст. 94 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» документы о приемке товаров, работ не подписаны членами приемочной комиссии и не утверждены Заказчиком.

7. Выявлены противоречия в условиях контракта: сроке оказания услуг и сроке действия контракта.

8. Выявлены факты подписания не содержащих сведений (пустых) документов о приемке товаров, работ, услуг: акта приема-передачи (акта оказанных услуг) без указания даты, номера акта, номера контракта, фактического срока выполнения работ, даты подписания сторонами акта).

По результатам контрольного мероприятия составлен акт № 7 от 17.08.2021, в Учреждение направлено предписание об устранении нарушений законодательства о контрактной системе в соответствии с законодательством Российской Федерации от 23.09.2021 № 7.
Заместитель начальника
финансового управления
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